



Drawing by John R Hume,  
courtesy of Scotland's Churches Trust

# St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

## 21 Niedziela Zwykła C – 21 Sierpnia 2022

### Na arenie zmagania

Dzisiejsza liturgia słowa podejmuje temat drogi do nieba, czyli „sposobu” w jaki możemy i powinniśmy się tam dostać. Co robić, jak żyć, aby przekroczyć bramy nieba, przez które wielu ludzi będzie chciało przejść? Wypowiedź Jezusa, zanotowana przez św. Łukasza, jest naznaczona atmosferą pewnej rywalizacji, wysiłku i napięcia między ludźmi, którzy chcą dostąpić zbawienia.

Okazuje się, że efekt, tej „rywalizacji” będzie zaskakujący: „Oto są ostatni, którzy będą pierwszymi i pierwsi, którzy będą ostatnimi”. Samo słowo „rywalizacja” i zdobywanie miejsc natychmiast kojarzy się nam ze współzawodnictwem sportowym, w którym bez większych problemów można wskazać, kto jest pierwszy, a kto ostatni. Już samo uczestnictwo w zawodach jest wyróżnieniem dla sportowców, pewną formą nagrody i uwieńczeniem ich kilku-

letniej pracy. Są także inne mistrzostwa, w których uczestniczy ponad miliard zawodników! Nie są to igrzyska sportowe, lecz „mistrzostwa duchowe” – „Boże igrzyska”, w których uczestniczą mieszkańcy wszystkich „narodów i języków”. Izajasz w prorockiej wizji opisywał, że uczestnicy tych „igrzysk” przybędą „na koniach, na wozach, w lektykach, na mułach i na dromaderach”.

My natomiast, ludzie żyjący w XXI w., opieramy się już nie tylko na prorockiej wizji, ale na faktach z własnego życia. Dla każdego chrześcijanina, osobistym momentem inauguracyjnym „duchowych mistrzostw” stanowi chrzest. To tak, jak byśmy zostali powołani do „olimpijskiej reprezentacji”. Od tego momentu mam pełne prawo i szansę na zdobycie nagrody. Jest to nagroda dużo trwalsza od olimpijskiej sławy, majątku czy złota. Nagrodą „mistrzostw duchowych” jest wieczność, szczęście, którego smak zaczynamy poznawać już w trakcie ziemskiego życia. I ta obietnica zbawienia obejmuje wszystkich bez wyjątku.

Nie jest to jedyna różnica między mistrzostwami duchowymi, a sportowymi. O ile w sportowych liczy się szybkość, to w duchowych ważna jest umiejętność zatrzymania i systematycznego wsłuchiwanie się w głos swojego sumienia. Mistrzostwa sportowe są kolorowe i widowiskowe, wręcz momentami krzykliwe. Duchowe zaś prezentują się na zewnątrz bardziej skromnie, ale w tej skromności ukryte jest prawdziwe dobro i szczerą radość.

Każdy sportowiec ociera się przynajmniej o chwilową sławę i zysk, natomiast w codzienność chrześcijanina wpisana jest ofiara, służba i poświęcenie. Stąd dużo łatwiej jest o zniechęcenie i rezygnację. Być może dlatego słowa Listu do Hebrajczyków



brzmiać jak pocieszenie: „wyprostujcie opadłe ręce i osłabłe kolana! Proste czyńcie ślady nogami... Bóg obchodzi się z wami jak z dziećmi”.

W duchowych zmaganiach najważniejsze jest nie to, co zewnętrzne i widoczne dla oka, tutaj liczy się wewnątrz „zawodników”, które najlepiej zna sam Bóg – sprawiedliwy Sędzia. Chcąc zdobyć medal, sportowcy codziennie przynajmniej przez kilka godzin pracują ze swoim trenerem. Będąc chrześcijaninem, jestem „zawodnikiem igrzysk duchowych”. Skoro doba ma 96 kwadransów, to ile z nich poświęcam na mój kontakt z Bogiem? Czy ja w ogóle walczę o niebo? Nieba nie zdobywa się bowiem przy okazji, o nie trzeba świadomie zabiegać.

**Fr Bogdan SDS**

### Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Polska Msza św. w tygodniu Zapraszamy do udziału w Polskiej Mszy św. w każdy piątek miesiąca o godz. 7pm. Okazja do spowiedzi pół godziny przed Mszą św.

## Sakrament Bierzmowania – Zapisy na nowy rok szkolny 2022/23

Rozpoczynamy składanie podań do klasy dla przygotowujących się do Sakramentu Bierzmowania w roku szkolnym 2022/23. Do przyjęcia tego sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej zapraszamy młodzież od klasy P8 w zwyż. Aplikacje są dostępne w zakrystii po Mszy św. Bierzmowanie w naszej parafii odbędzie się w miesiącu listopadzie. Wszystkich zainteresowanych proszę o kontakt z ks. Bogdanem osobiście lub telefonicznie. Nr tel. 01738 336141



## Zapisy do klasy pierwszo-komunijnej na nowy rok szkolny 2022/23

Dzieci, które w roku szkolnym 2022/23 będą się przygotowywać do I Komunii św. i Rodzice chcą by program przygotowania dla nich odbywał się po polsku można je zgłaszać wypełniając specjalny formularz. Zajęcia dla tej grupy będą się odbywać wg. programu jaki jest stosowany w Polsce. Formularze można odbierać bezpośrednio po Mszy św. w zakrystii.

## Spotkanie Rodziców dzieci pierwszo-komunijnych

Rodziców dzieci przygotowujących się w tym roku szkolnym 2022/23 do Pierwszej Spowiedzi i Komunii św. w klasie polskiej zapraszam na spotkanie 31 sierpnia (środa) 2022 r. o godz. 7:00pm. Spotkanie odbędzie się w kościele. Na spotkanie proszę nie zabierać dzieci.

## Niedzielną Składką (Kolekty)

Niedziela 14-go sierpnia – 619.74 funtów

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

## Oferta Pracy

Ojcowie Redemptoryści w (Kinnoull), Perth poszukują do pracy kucharza lub szefa kuchni w ich klasztorze. Zainteresowanych proszą o kontakt telefoniczny z Fr Ronad J. McAinsh C.SS.R. na numer 07976912879.

## Panie spraw...

Panie, stawiam o wiele więcej pytań, niż Ty to czynisz.

Sądzę, że proporcja wyraża się liczbowo jak dziesięć do jednego.

Pytam:

- Dlaczego dopuszczasz cierpienie?
- Jak długo muszę je znosić?
- Jaki jest cel tego?
- Czy zapomniałeś o swym miłosierdziu?
- Zmęczyłeś się?
- A może obraziłeś się?
- Odrzuciłeś mnie?
- Kiedy utraciłem Twoje kierownictwo?
- Kiedy zagubiłem się?
- Czy nie widzisz mojej ogromnej rozpacz?

Ty mnie tylko pytasz:

- Czy ufasz Mi?

## Kalendarz liturgiczny

W tym tygodniu wspominając będziemy:

Poniedziałek 22 sierpnia

**Królowa Matka Boża**

Wtorek 23 sierpnia

**Dzień powszedni z 21 Niedzieli Zwykłej**

Środa 24 sierpnia

**Św. Bartłomieja, Apostoł**

Czwartek 25 sierpnia

**Dzień powszedni z 21 Niedzieli Zwykłej**

Piątek 26 sierpnia

**Dzień powszedni z 21 Niedzieli Zwykłej**

Sobota 27 lipca

**Św. Monika**



## Polska Pielgrzymka do Carfin

W dniu 28 sierpnia (niedziela) odbędzie się tradycyjna, a w tym roku już, 80 Pielgrzymka Polaków w Szkocji do Sanktuarium Matki Bożej z Lourdes w Carfin. Program pielgrzymki jest następujący:

14:00 Procesja Różańcowa – Rozpoczęcie procesji przy figurze św. Jana Pawła II. Możliwość spowiedzi w kościele od g. 14:00.

15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego – Rozpoczęcie w kaplicy Najświętszego sakramentu.

16:00 Uroczysta Msza św. – Przewodniczył będzie Arcybiskup Adrian Galbas SAC.

ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name \_\_\_\_\_ Hospital \_\_\_\_\_ Ward \_\_\_\_\_

Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass